
  

         
УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                           восьме демократичне скликання 

тридцять восьма позачергова  сесія 

                                     РІШЕННЯ 

  

Від 15.03.2023 року                                                                  с. Нижній Вербіж 

№959-XXXVIII/2023   

  

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2023 рік 

 

09510000000 
код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 23.12.2022 року № 942-ХХXVI/2022 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 рік», 
розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації від 

30.01.2023 року № 33 «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами на 2023 рік», Нижньовербізька сільська рада 

вирішила: 
1. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 

сільської територіальної громади субвенцію з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (код доходів 41051200 

«Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету») на суму 95500 грн. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0111200 «Надання освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» на суму 78200 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 



2 

 

праці» на суму 17300 грн., в тому числі по закладах освіти згідно з додатком 
1. 

3. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2023 року, у сумі 97473,00 грн.   

4. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади  
1) Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 
2500,00 грн. для погашення кредиторської заборгованості, що виникла 
станом на 01.01.2023 року; 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти»  
КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму  

730,00 грн. для погашення кредиторської заборгованості, що виникла станом 
на 01.01.2023 року,  

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 52136,00 грн. 
для погашення кредиторської заборгованості, що виникла станом на 
01.01.2023 року; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 9477,00 грн. (по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ рівня – Спаському 
ліцею імені Івана Франка) для погашення кредиторської заборгованості, що 
виникла станом на 01.01.2023 року; 

- за бюджетною програмою 0117130 «Здійснення заходів із 
землеустрою» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 
9500,00 грн. для погашення кредиторської заборгованості, що виникла 
станом на 01.01.2023 року. 

2) фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 3710160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 14500,00 грн. для погашення кредиторської заборгованості, що виникла 
станом на 01.01.2023 року; 

- за бюджетною програмою 3717520 «Реалізація Національної 
програми інформатизації» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 8630,00 грн. для погашення кредиторської заборгованості, 
що виникла станом на 01.01.2023 року. 

5. Спрямувати частину залишку коштів спеціального фонду (бюджету 
розвитку), який утворився станом на 01.01.2023 року, у сумі 349557,34 грн.   



3 

 

6. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва»  

КЕКВ 2281 «Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації державних (регіональних) програм» на суму 13500,00 грн. для 
погашення кредиторської заборгованості, що виникла станом на 01.01.2023 
року,  

КЕКВ 3143 «Реставрація пам’яток культури, історії та архітектури» на 
суму 336057,34 грн. (в тому числі 299012,70 грн. для погашення 
кредиторської заборгованості, що виникла станом на 01.01.2023 року). 

7. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 
станом на 01.01.2023 року, за рахунок коштів субвенції з місцевого бюджету 
на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету у сумі 76399,91 грн.   

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111210 «Надання освіти за рахунок 
залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» 
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 62600,00 грн., КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» на суму 13799,91 грн., в тому числі по 
закладах загальної середньої освіти згідно з додатком 2. 

9. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 5, 7 до рішення 
Нижньовербізької сільської ради від 23.12.2022 року № 942-ХХXVI/2022 

«Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2023 

рік», а саме: 
- додаток 1 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 

- додаток 2 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 
- додаток 3 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 
- додаток 5 до рішення згідно з додатком 6 до цього рішення; 

- додаток 7 до рішення згідно з додатком 7 до цього рішення. 

10. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 
внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

11. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 

 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


